1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Pró-Reitoria de Gestão de

Pessoas

Chapecó - Santa Catarina

Brasil

www.uffs.edu.br

segep@uffs.edu.br

  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

                            Universidade Federal da Fronteira Sul

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 136/PROGESP/UFFS/2015

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o Decreto

5.154/2004 e o Artigo 80 da Lei 9.394/1996,

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional ao Servidor

Técnico Administrativo em Educação a seguir relacionado:

Nome

SIAPE

Cargo

Nível de Capacitação

Vigência

Processo nº
De Para

Andre Tiago

Andreola
1962760

Técnico em

Eletrotécnica
II (dois) III (três) 10/08/2015

23205.000317/

2014-11

Jerusa Valquiria

Welter Kiwel
1769762

Técnico em

Assuntos

Educacionais

III (três) IV (quatro) 27/08/2015
23205.003855/

2013-78

Leonardo

Gruchouskei
1948118

Técnico em

Anatomia e

Necropsia

II (dois) III (três) 21/08/2015
23205.000216/

2014-31

Luciano Pessoa de

Almeida
2089737

Engenheiro-

Área
I (um) II (dois) 20/08/2015

23205.003660/

2015-36

Mariangela Brum

Frota
1804352

Assistente em

Administração
III (três) IV (quatro) 19/08/2015

23205.004891/

2013-59

Ronaldo Cesar Daros 1906874 Pedagogo-Área II (dois) III (três) 27/08/2015
23205.001786/

2013-68

Zacarias Tavora 1961841
Assistente em

Administração
II (dois) III (três) 13/08/2015

23205.000279/

2014-98

Chapecó-SC, 06 de novembro de 2015.

Henrique Dagostin

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br